
Protokół Nr XXXVIII/13

XXXVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 27 maja 2013.

Obrady XXXVIII zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 
Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik 
Nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy z między sesjami.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Informacja o działalności jednostek OSP i stanie bezpieczeństwa pożarowego na 
terenie gminy za 2012r.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 r.

13. Wolne wnioski.

14. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych obecnych jest 14, więc Rada jest 
władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi. 

Uwag nie zgłoszono.

1



Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 14 głosach za) proponowany porządek obrad. 

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie, bez uwag protokół z poprzedniej sesji.

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy poinformował zebranych, że wpłynęły 
wszystkie oświadczenia w ustalonym terminie, za co serdecznie podziękował.

Ad. 7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy poinformował radnych, że dzisiaj podpisał umowę na 
plac zabaw w Lisewie Malborskim do końca lipca zostanie on wykonany. Zostały złożone dwa 
projekty na bajpas i kanalizacje w Borętach Drugich, oba przeszły. Odbyło się spotkanie w firmą, 
która chce budować wiatraki w Borętach jest to firma, która myśli poważnie o postawieniu tych 9 
wiatraków. Następna poruszona przez Pana Wójta sprawa to posterunek w Lichnowach, Pan Topór 
został przeniesiony do Starego Pola natomiast kierownik z tamtego posterunku ma przyjść do 
Lichnów. Powiedział również, że najprawdopodobniej w tym roku nie dostaniemy dofinansowania na 
remont tych 2 szkół, ponieważ są to pieniądze z rezerwy a jest ich tylko ok. 50 %, które wcześniej 
przewidywano. Stwierdził, że jeśli faktycznie nie zostanie nam to przyznane to już rozmawiał z Panią 
Skarbnik, żeby w tym roku zrobić Lichnowy, bo tam chodzi o instalację elektryczną a w przyszłym 
roku zrobić elewację w Lisewie Malborskim. Zatwierdzono już projekty organizacyjne szkół, 
dołożono po jednej lekcji języka angielskiego oraz godziny zajęć specjalistycznych oraz 
socjoterapeutycznych, koszty tych zajęć zostaną pokryte przez organ prowadzący. Rok szkolny w tym 
roku kończy się 28 czerwca także jest to już prawie lipiec, mało czasu zostanie na przeprowadzenie 
remontu, ponieważ w sierpniu w szkole w Lichnowach będzie zorganizowany nocleg dla Niemców, 
którzy przyjeżdżają na wymianę. Pan Wójt powiedział, że na temat wiatraków więcej powie Pani 
Janowicz.

Pani Katarzyna Janowicz Pracownik Urzędu Gminy Lichnowy powiedziała, że w urzędzie gminy 
odbyło się spotkanie Wójta z przedstawicielem firmy Ekowind, która chce inwestować na terenie 
gminy Lichnowy w budowę elektrowni wiatrowych. Trwają końcowe rozmowy ze spółką ANGUS w 
Borętach Drugich. W związku z przeprowadzonymi badaniami gleby oraz prędkości wiatru ustalono, 
że na terenach "szkotów" istnieje możliwość postawienia 9 turbin wiatrowych o mocy 3MgV. Inwestor 
przedłożył mapę z zaznaczonym obszarem, na który potencjalnie może oddziaływać projektowana 
farma wiatrowa. W związku z powyższym istnieje konieczność poszerzenia obszaru objętego do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, co wiąże się z koniecznością 
zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do tego planu. W celu uniknięcia późniejszych wątpliwości 
mieszkańców odnośnie planowanej inwestycji Wójt postanowił aby przed przystąpieniem do zmiany 
uchwały zorganizować spotkania z mieszkańcami i powiedzieć im o planowanej inwestycji oraz o 
planowanym obszarze przeznaczonym do sporządzenia miejscowego planu. Po akceptacji 
społeczeństwa projekt uchwały zostanie państwu przekazany celem akceptacji.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że wydaje mu się, że te 9 turbin to będzie 
wszystko, jeżeli chodzi o Lichnowy to podchodzi to tego sceptycznie. Nie ma skupiska tylko w

2



każdym sołectwie po parę wiatraków. Na pewno będzie z mieszkańcami rozmawiać i zobaczy, jakie 
jest ich stanowisko.

Pani Marzena Musiał Radna Gminy Lichnowy zapytała czy w tej strefie ochronnej ta druga firma 
będzie mogła coś postawić.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że nie ma szans. Nie dostaną żadnej 
decyzji ani zezwolenia.

Pan Władysław Nacel Radny Gminy Lichnowy zapytał, kiedy ta inwestycja ruszy.

Pani Katarzyna Janowicz Pracownik Urzędu Gminy Lichnowy odpowiedziała, że to zależy jak 
długo potrwają prace przygotowawcze tzn. procedura uchwalania planu to min. rok czasu, później 
decyzja środowiskowa ok 6 m-cy, pozwolenie na budowę ok. 3 miesięcy. Czyli w najlepszym 
wypadku inwestycja ruszy w 2015 roku.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że uważa, że powinniśmy się rozwijać i te 
wiatraki są dla nas szansą, aby jakieś środki dołożyć do naszego budżetu.

Pani Stefania Osińska Radna Gminy Lichnowy zapytała, co z tymi ludźmi, którzy podpisali 
wcześniej umowę.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że z tego, co wie to na razie sprawdzali 
działki i wskażą, które miejsca będą ich interesowały a z resztą rozwiążą umowy. Prosił, żeby się 
spotkali z ludźmi, którzy maja odpisane umowy, jednak, co zrobią nie ma pojęcia. Poruszył również 
sprawę umów dot. służebności przesyłu kabla, z którymi do niektórych rolników zgłosiła się firma. 
Gmina nadal czeka 20 zł na metr bieżący i ani złotówki więcej to nie są dobre warunki i na pewno nie 
podpiszemy umowy na takich zasadach.

Pan Zbigniew Rybicki Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, kiedy planuje się 
spotkanie z mieszkańcami.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że na pewno zostaną one przeprowadzone 
w czerwcu.

Pan Tadeusz Korzeniowski Radny Gminy Lichnowy zapytał czy Wójt przeprowadził jakieś 
rozmowy odnośnie odpowietrznika w Dąbrowie? Czerwiec się zbliża a tam dalej nie jest nic zrobione.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że rozmawiał z Panem Rukatem i 
Pordenowo ma zostać jutro zrobione, zostanie podłączona woda w OSP. Co do Dąbrowy nie ma 
wiadomości.

Ad 8. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy zapytał, kiedy zostaną pomalowane pasy, kiedy 
zostanie uprzątnięte dojście do peronu, oraz czy pobocze w Lisewie V zostanie zrobione. Powiedział, 
że interesuje go wiadomość odnośnie mostu oraz dodał, że koło świetlicy przy opadach deszczu jest 
jezioro.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że jeśli chodzi o malowanie pasów to 
powiedział, że odbyło się spotkanie z Panem Dyrektorem Szymańskim, każda gmina miała mieć 
udział w finansowaniu pasów. Zapłaciła tylko Gmina Lichnowy i Nowy Staw. Stare Pole, Malbork i 
Miłoradz nie zapłaciły. Nie wie, na jakiej zasadzie, ale jego prywatnym zdaniem ta farba była 
rozcieńczona i dlatego jej już nie widać. Pozostaje pytanie czy jest możliwość wyegzekwowania od 
wykonawcy poprawek.

3



Pan Zbigniew Niewczas Pracownik Urzędu Gminy Lichnowy odpowiedział, że na dzień dzisiejszy 
jest to niemożliwe, aby firma, która wykonywała te pasy naprawiała je, ale własnymi silami będzie 
ZDP te pasy malować.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że nie wierzy, że bez sprzętu ZDP w 
Malborku te pasy pomalują. Jeżeli chodzi o pobocze to nie wie, ale mówiono ze są pieniądze tylko na 
jedno okoszenie.

Pan Zbigniew Niewczas Pracownik Urzędu Gminy Lichnowy powiedział, że ZDP faktycznie ma 
tylko na koszenie jednym pasem, także nie wie czy na terenie Gminy Lichnowy zostanie wszystko 
okoszone.

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy powiedział, że odnośnie dojścia do peronu to była 
w piątek firma, która dokonała odwodnienia i poprawiła tylko te kamienie, które zostały wyjęte do 
włożenia rury. Uważa, że będziemy sobie piłeczkę odbijać a PKP i tak tego nie zrobi. Stwierdził, że 
powinniśmy pokazać mieszkańcom i PKP, że potrafimy i niech nasi robotnicy to zrobią.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że jeżeli chodzi o most to, co prawda widział 
się z Panem Wicestarostą, ale nic nie mówił a więc nic nowego nie wie. Próbuje się z nim 
skontaktować Pan Demps, przysłał pismo z Hamburga, jako społeczny opiekun zabytków, które 
wysłał do parlamentu europejskiego oraz innych instytucji, w których twierdzi, że są pieniądze. 
Uważa, że ten Pan nie będzie miał siły przebicia, ale warto spróbować i powiedział, że jako jeden z 
nielicznych interesuje się i nagłaśnia tę sprawę. Na koniec dodał, że jeżeli chodzi o odwodnienia to 
przy takiej ulewie żadne odwodnienie nie jest w stanie takiej wody odprowadzić.

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy zapytał Pana Niewczas, dlaczego nie byli 
powiadomieni o spotkaniu i komisji w sprawie usunięcia usterek powykonawczych drogi Lisewo 
Malborskie -  Dąbrowa.

Pan Zbigniew Niewczas Pracownik Urzędu Gminy Lichnowy odpowiedział, że nie dzwonił, 
ponieważ dotyczyło to całej drogi, zadzwonił do Pana Korzeniowskiego i Pana Maciuńskiego.

Pan Benedykt Graban Radny Gminy Lichnowy stwierdził, że Radni powinni być powiadomieni. W 
tygodniu był ciągnik z kosiarką w Lisewie Malborskim, jedzie on 20 minut do Lisewa Malborskiego, 
kosi 10 minut i wraca. Sołtys prosi o okoszenie innego miejsca, ale pracownik mówi, że to go nie 
obchodzi, bo nie dostał zlecenia od Pana Niewczas. Stwierdził, że to jest zachowanie nieekonomiczne. 
Jak już jedzie powinien obkosić wszystko, co tego wymaga.

Pan Zbigniew Niewczas Pracownik Urzędu Gminy Lichnowy odpowiedział, że poinformował 
pracownika, że ma przyjechać do Pana Maciuńskiego. Powiedział także, że pracownik miał tylko tam 
skosić, gdzie wskazał, bo były ważniejsze miejsca do skoszenia. Tym bardziej, że kosił teren powiatu, 
ale dla bezpieczeństwa mieszkańców. Faktem pozostaje, że mógł pojeździć po terenie Lisewa 
Malborskiego, ale według niego inne okoszenia były ważniejsze.

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy powiedział, że skoro już był na tym terenie to mógł 
to zrobić. Stwierdził, że prosił tego Pana, ale stanowczo mu odmówił, tak nie powinno być, to nie jest 
w ogóle ekonomiczne myślenie.

Pani Katarzyna Malicka Radna Gminy Lichnowy poprosiła o skoszenie placu zabaw w Borętach 
Trzecich.

4



Pani Stefania Osińska Radna Gminy Lichnowy powiedziała, że na ulicy Zwycięstwa w 
Lichnowach w trzech punktach też zalega woda.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że tam w ogóle nie ma odprowadzenia. 
Mamy 10 ludzi, oni cały czas robią, ale taka 10 jak wyjdzie w teren to ginie, jest ich stanowczo za 
mało. Pani Ania zawsze miała kogoś do placu zabaw. Każdy coś chce, jakieś okoszenie, jakieś 
malowanie, jakieś chodniki. Niestety obszar placów do porządkowania jest duży, ludzi mało. Co roku 
jakiś sprzęt będzie zakupywany, aby ułatwić wykonywanie zadań.

Pan Zbigniew Niewczas Pracownik Urzędu Gminy Lichnowy powiedział, że jak zaczął tu 
pracować to okoszeń było dużo mniej. Poinformował pracowników na co mają mieć szczególną 
uwagę. Niestety wciąż dochodzi terenów do okoszenia. Ma nadzieję, że będzie można dalej 
systematycznie to okaszać.

Pan Józef Maciuóski Radny Gminy Lichnowy podziękował Pani Janowicz za współpracę. 
Pofatygowała się i odnalazła delikwentów, którzy wyrzucili worki ze śmieciami w Lisewie 
Malborskim. Podejście Pani Janowicz jest bardzo dobre, niczego się nie boi.

Pani Marzena Musiał Radna Gminy Lichnowy zapytała, co się stało z ziemią, która została 
przekazana przez Państwa Strychalskich na Skarb Państwa w 1978r. Zostało to sprzedane czy tylko 
przekazane w użytkowanie, od 86 roku właścicielami jest RSP. Uważa, że ta ziemia cały czas należy 
do Skarbu Państwa.

Pan Władysław Nacel Radny Gminy Lichnowy powiedział, że nie pamięta. Myśli, że należałoby 
wrócić do przepisów prawa, jakie wtedy obowiązywały w kwestii przekazywania tych ziem.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że na ile jego pamięć sięga to wszystkie 
ziemie, które były przekazywane na rzecz gminy były później przekazywane PGR albo RSP. Na jakich 
zasadach nie ma pojęcia. Połowa tych ziem nie ma uregulowań prawnych. Przekazano pewnie RSP, 
ale nie sporządzono tych dokumentów. Najprawdopodobniej ktoś to źle zrobił.

Pan Dariusz Wereszko Radny Gminy Lichnowy stwierdził, że pewnie się okaże, że te działki nie są 
w ogóle przekazane.

Pani Stefania Kaczor Sołtys wsi Boręty zapytała czy w Borętach dalej będzie poklejona ta droga. Na 
początku była taka wersja od mieszkańców, że w ogóle nie będzie. To jest jakiś problem.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że ma nadzieje że będzie. Dwa miesiące 
temu spotkał się z Dyrektorem ZDP w Malborku. Obiecał, że tę drogę bierze pod uwagę i zostanie to 
zrobione. Dwa tygodnie temu stwierdzono, że droga nie będzie robiona. Starosta jednak zmienił 
decyzję i droga zostanie zrobiona. Co prawda nawierzchnia jest Gminy, ale grunt i drogi są powiatu. 
Prawnik zapoznaje się z dokumentami.

Pan Józef Maciuński Radny Gminy Lichnowy stwierdził, że powiat jest dla nas w ogóle 
nieprzystępny.

Pan Władysław Nacel Radny Gminy Lichnowy powiedział, że na spotkaniu z kolejarzami było 
uzgodnione, że zakres łatania dziur zostanie uzgodniony z Panem Niewczas. Zapytał czy już nic 
więcej nie zostanie zrobione.

Pan Zbigniew Niewczas Pracownik Urzędu Gminy Lichnowy odpowiedział, że na koniec miesiąca
zostanie to zrobione.

5



Pan Władysław Nacel Radny Gminy Lichnowy zapytał czy ma przez to rozumieć, że do sierpnia 
już nic nie zostanie zrobione.

Pan Zbigniew Niewczas Pracownik Urzędu Gminy Lichnowy powiedział, że nie odpowie, bo nie 
wie ile prac jest wykonanych.

Pan Władysław Nacel Radny Gminy Lichnowy powiedział, że przyjmuje taką opcję, że trzeba 
odpowiadać ludziom, że reszta zostanie zrobiona w sierpniu. Prosiłby, aby uczulić kosiarzy, aby wokół 
drzew zostawić trochę miejsca, bo wycinają drzewa a szkoda ich.

Pan Zbigniew Niewczas Pracownik Urzędu Gminy Lichnowy odpowiedział, że z jego wiedzy te 
ostatnie drzewka są opalikowane. I to jest bardzo dobre, bo ci kosiarze nie są w stanie ich zauważyć.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy stwierdził, że jego i chyba wszystkich marzeniem jest to, 
aby kolej zrobiła to, co obiecała my zrobimy pomnik i 1 września spotkamy się i będzie wszystko 
piękne wyglądało.

Pani Krystyna Romanowska Sołtys wsi Szymankowo poprosiła, aby w ramach funduszu sołeckiego 
odświeżyć budynek przy Głównej 5 w Szymankowie. Chodzi jej o zewnętrzną elewację.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy zapytał czy chodzi o pomalowanie. Nie wie czy Pan 
Niewczas ma na paragrafie pieniądze, ale jeśli coś się znajdzie to Urząd kupi farbę a stowarzyszenie to 
wymaluje. Wie, że tysiąc czy dwa to nie są duże pieniądze, ale bibliotekę zrobimy z naszych środków, 
pomnik również.

Pan Dariusz Wereszko Radny Gminy Lichnowy powiedział, że młodzież wymalowała świetlicę, 
koło gospodyń swoje pomieszczenia, także nie jest tak, że tylko coś chce.

Pan Zbigniew Niewczas Pracownik Urzędu Gminy Lichnowy odpowiedział, że ten Pan miał z nim
się spotkać i te wszystkie drogi zobaczyć. Niestety na dwóch spotkaniach się nie pojawił.

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco.

Ad. 10. Informacja o działalności jednostek OSP i stanie bezpieczeństwa pożarowego na 
terenie gminy za 2012r.

Przyjęto przez aklamację. Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Benedyktowi Graban -  Przewodniczącemu 
Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że projekty 
uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na posiedzeniu Komisji 
Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 27.05.2013r.

Ad. 11.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia.

R adni p o d ję li (przy 14 g łosach za) U chw ałę N r X X XV III/279 /1 3  R ad y G m iny L ich n ow y z  dnia  

2 7 .0 5 .2013r. w spraw ie  w yrażenia  zg o d y na zaw arcie  u m o w y użyczenia. U chw ała sta no w i za łączn ik  nr 

4 do n in ie jszego  protokołu.

6



Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 r.

R adni p o d ję li (przy  14 g losach za) U chw alę N r X X X V III/2 8 0 /1 3  R ady G m iny L ich n ow y z dnia  

27.05.2013r. w sp ra w ie  zm ian budżetu  gm iny na 2013r. U chw ała  sta no w i za łączn ik  n r 5 do n in ie jszego  

protokołu.

Ad. 13. Wolne wnioski.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że miało się odbyć spotkanie 
wszystkich Wójtów ze Starostą. Propozycja była, aby zrobić 4 km dróg na terenie gminy 
Lichnowy. Chcieli zrobić Pordenowo, ale jego zgody nie ma, bo ta droga nie jest taka 
tragiczna. Boręty, Szymankowo - Starynia. Nie wie na ile uda się zrobić Parszewo i chodnik 
w Borętach. To jest około 1 800 OOOzł, zakładając że wojewoda da milion, milion Gmina i 
Powiat. Pewnie Gmina musiałaby dać połowę 500 tys. zł. Chciałby też planować docieplenie 
ośrodka zdrowia, parapety nie zostały wysunięte. Niestety ten budynek na przyszły rok należy 
zaplanować w budżecie. Jeżeli dojdzie do podpisania tego porozumienia z Ministrem 
Rostowskim to trzeba będzie szukać również środków na most. Stwierdził, że sporo jest do 
zrobienia. Dla niego ośrodek zdrowia, szkoły są priorytetem.

Pan Władysław Nacel Radny Gminy Lichnowy powiedział, że nie wie czy obecni 
pamiętają, jakie dzisiaj święto przypada, jest dzień samorządowca. Sporo ludzi się, 
przewinęło przez ten urząd, myślę że warto by tej historii nie zaprzepaścić. Należy pamiętać o 
tych, którzy byli, którzy są i zawsze należy być im wdzięcznym. Serdecznie podziękował i 
życzył wszystkiego najlepszego.

Pani Marzena Smagała Sołtys wsi Lichnówki zapytała gdzie będzie budowana kanalizacja 
w Lichnówkach Drugich.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że w Lichnówkach Pierwszych i 
Drugich nie było w ogóle nic planowane. Pierwszy krok to jest bajpas. Gmina Lichnowy już 
w tej chwili zalewa Nowy Staw. W tym roku zostanie wykonana kanalizacja w Borętach 
Drugich. W przyszłym roku są planowane Boręty Pierwsze i żeby włączyć Szymankowo i 
Lichnówek to musi być bajpas. Dobrze, że udało się pozyskać środki na Boręty Drugie i na 
bajpas. Na sam bajpas to 700 tys. zł.

Pani Marzena Smagała Sołtys wsi Lichnówki zapytała czy biologiczną oczyszczalnię 
dałoby radę wykonać.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że takie bloki mogą zrobić sobie 
przydomowe oczyszczalnie, są na to dofinansowania.

Pan Roman Szafran Radny Gminy Lichnowy zapytał dlaczego zostały przerwane prace 
odnośnie kanalizacji w Parszewie.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy odpowiedział, że z tego, co wie wykonawca 
czeka na przepompownię, a powinni tez już PSZOK zacząć. Na pewno muszą się wyrobić w 
tenninie. Pan Niewczas jest najlepiej w tym zorientowany.

7



Pani Halina Stoduś Skarbnik Gminy Lichnowy powiedziała, że o ile się nie myli 
kanalizacja w Parszewie powinna być wykonana do końca lipca.

Pani Stefania Kaczor Sołtys wsi Boręty powiedziała, że między wjazdem z ulicy do Pani 
Sosin w Borętach jest rów i tam jest załamany przepust na tym rowie, gdy tam pada deszcz 
jest to zalewane.

Pan Jan Michalski Wójt Gminy Lichnowy powiedział, że należy iść do Pani Janowicz 
sprawdzić, kogo jest ten grunt i czy faktycznie należy to zrobić.

Ad. 14. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął 
posiedzenie XXXVIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 27 maja 2013 r.

Protokołowała: Przewodniczący

Rady Gminy:

Sandra Choszcz

8


